
ESCALA SALARIAL BGA 
 

 

 
 

1) OPERARIOS DIARIO MENSUAL 

Operario común A $ 3.355,52 I $ 83.888,00 

Ayudante de reparto B $ 3.489,76 J $ 87.244,00 

Operario especializado C $ 3.691,08 K $ 92.277,00 

Medio oficial D $ 3.825,28 L $ 95.632,00 

Operario calificado: 

Chofer corta y media distancia 

repartidor. Clarkista. 

 
E 

 
$ 3.959,52 

 
M 

 
$ 98.988,00 

Chofer larga distancia 

1/2 Medio oficial tonelero 
F $ 4.093,72 N $ 102.343,00 

Oficiales. Mecánicos tetrabrick. 

Foguista. Destiladores. 
G $ 4.227,96 O $ 105.699,00 

Oficiales toneleros vasija grande 

Encargados de sección. 
H $ 4.362,16 P $ 109.054,00 

2) ADMINISTRACION Y MAESTRANZA 

CATEGORÍA MENSUAL 

Cadete  

Maestranza 

Auxiliar General 

Auxiliar "B" 

Auxiliar "A" 

Encargados de sección. 
 

Nota: La antigüedad será del 1% del básico de la categoría de 1 a 25 años y del 0,5% de 26 a 30 años.- 

Subsidio por Sepelio Art. 44 $ 1.342,00 40,00%  

 

ADICIONALES POR CONVENIO  

 
Por mes 

Por día 

Por día 

Por día 

Por comida 

Por desayuno 

Por día 

 

Por mes 

Por mes 

Por mes 

Por mes 

Por mes 

Por comida 

Por mes 

Concepto Artículos Importe Porcentaje 

Herramientas propias Art. 16 inc. D) $ 8.389,00 10,00% 

Tanques alcohol 800 lts Art. 20 inc. F) $ 201,00 6,00% 

Chofer: c/acoplado o semi Art. 24 inc. A) $ 671,00 20,00% 

Chofer: c/función repart. Art. 24 inc. C) $ 201,00 6,00% 

Chofer: viático p/comida Art. 24 inc. G) $ 1.510,00 45,00% 

Chofer: viático p/desay.  $ 671,00 20,00% 

Viajante: viático p/comida Art. 27 inc. G) $ 6.963,00 8,30% 

Placista sin automóvil: Art. 27 inc. H)   

viático ciudad  $ 12.583,00 15,00% 

viático fuera ciudad  $ 16.778,00 20,00% 

Manejo de dinero Art. 33 inc. A) $ 4.194,00 5,00% 

Presentismo completo Art. 35 $ 8.389,00 10,00% 

Presentismo perfecto Art. 36 $ 4.194,00 5,00% 

Comida p/trab. Hs. Extras Art. 46 $ 1.510,00 45,00% 

Títulos secund. O. univers. Art. 47 $ 4.194,00 5,00% 

ASIGNACIÓN NO REMUNERATIVA PARA LOS MESES DE MARZO A MAYO Y JULIO: $14.000. 

ASIGNACIÓN NO REMUNERATIVA PARA JUNIO: $23.500. 

REFRIGERIO: $25.403 

NOTA: Se establece una contribución extraordinaria a cargo de los empleadores de $840 por mes y por 

empleado declarado en OSPAV. Dicha contribución será depositada en la cuenta bancaria de OSPAV con 

CBU 011059952000031830933 del Banco Nación 

Q $ 83.888,00 

R $ 87.244,00 

S $ 96.471,00 

T $ 100.666,00 

U $ 105.699,00 

V $ 109.054,00 

 



ESCALA SALARIAL DEL CONVENIO Nº 85/89 OBREROS DE BODEGA
Vigencia: Marzo a Julio de 2023

CATEGORIAS

Antigüedad Por Día Mensual Por Día Mensual Por Día Mensual Por Día Mensual
Inicial 3.355,52 83.888        3.489,74  87.244        3.691,07 92.277         3.825,29  95.632        
1 año 3.389,08 84.727        3.524,64  88.116        3.727,98 93.200         3.863,55  96.589        
2 años 3.422,63 85.566        3.559,54  88.988        3.764,89 94.122         3.901,80  97.545        
3 años 3.456,19 86.405        3.594,43  89.861        3.801,80 95.045         3.940,05  98.501        
4 años 3.489,74 87.244        3.629,33  90.733        3.838,71 95.968         3.978,30  99.458        
5 años 3.523,30 88.082        3.664,23  91.606        3.875,63 96.891         4.016,56  100.414      
6 años 3.556,85 88.921        3.699,13  92.478        3.912,54 97.813         4.054,81  101.370      
7 años 3.590,41 89.760        3.734,02  93.351        3.949,45 98.736         4.093,06  102.327      
8 años 3.623,96 90.599        3.768,92  94.223        3.986,36 99.659         4.131,32  103.283      
9 años 3.657,52 91.438        3.803,82  95.095        4.023,27 100.582       4.169,57  104.239      
10 años 3.691,07 92.277        3.838,71  95.968        4.060,18 101.504       4.207,82  105.196      
11 años 3.724,63 93.116        3.873,61  96.840        4.097,09 102.427       4.246,08  106.152      
12 años 3.758,18 93.955        3.908,51  97.713        4.134,00 103.350       4.284,33  107.108      
13 años 3.791,74 94.793        3.943,41  98.585        4.170,91 104.273       4.322,58  108.065      
14 años 3.825,29 95.632        3.978,30  99.458        4.207,82 105.196       4.360,83  109.021      
15 años 3.858,85 96.471        4.013,20  100.330      4.244,73 106.118       4.399,09  109.977      
16 años 3.892,40 97.310        4.048,10  101.202      4.281,64 107.041       4.437,34  110.933      
17 años 3.925,96 98.149        4.083,00  102.075      4.318,55 107.964       4.475,59  111.890      
18 años 3.959,51 98.988        4.117,89  102.947      4.355,46 108.887       4.513,85  112.846      
19 años 3.993,07 99.827        4.152,79  103.820      4.392,38 109.809       4.552,10  113.802      
20 años 4.026,62 100.666      4.187,69  104.692      4.429,29 110.732       4.590,35  114.759      
21 años 4.060,18 101.504      4.222,59  105.565      4.466,20 111.655       4.628,60  115.715      
22 años 4.093,73 102.343      4.257,48  106.437      4.503,11 112.578       4.666,86  116.671      
23 años 4.127,29 103.182      4.292,38  107.310      4.540,02 113.500       4.705,11  117.628      
24 años 4.160,84 104.021      4.327,28  108.182      4.576,93 114.423       4.743,36  118.584      
25 años 4.194,40 104.860      4.362,18  109.054      4.613,84 115.346       4.781,62  119.540      
26 años 4.211,18 105.279      4.379,62  109.491      4.632,30 115.807       4.800,74  120.019      
27 años 4.227,96 105.699      4.397,07  109.927      4.650,75 116.269       4.819,87  120.497      
28 años 4.244,73 106.118      4.414,52  110.363      4.669,21 116.730       4.839,00  120.975      
29 años 4.261,51 106.538      4.431,97  110.799      4.687,66 117.192       4.858,12  121.453      
30 años 4.278,29 106.957      4.449,42  111.235      4.706,12 117.653       4.877,25  121.931      

 NOTA: - Se establece en el acuerdo paritario, el valor mensual de la compensación por refrigerio en la suma de $ 25.403
- Se establece una suma mensual no remunerativa de $ 14.000 en Marzo, Abril, Mayo y Julio
- Se establece una suma mensual no remunerativa de $ 23.500 en Junio
 
 

 Operario Especializado  Operario Común  Ayudante de Reparto  1/2 oficial 

Pag 1 de 4



ESCALA SALARIAL DEL CONVENIO Nº 85/89 OBREROS DE BODEGA
Vigencia: Marzo a Julio de 2023

CATEGORIAS

Antigüedad Por Día Mensual Por Día Mensual Por Día Mensual Por Día Mensual
Inicial 3.959,51  98.988        4.093,73  102.343       4.227,96  105.699      4.362,18  109.054       
1 año 3.999,11  99.978        4.134,67  103.367       4.270,23  106.756      4.405,80  110.145       
2 años 4.038,70  100.968      4.175,61  104.390       4.312,51  107.813      4.449,42  111.235       
3 años 4.078,30  101.957      4.216,55  105.414       4.354,79  108.870      4.493,04  112.326       
4 años 4.117,89  102.947      4.257,48  106.437       4.397,07  109.927      4.536,66  113.417       
5 años 4.157,49  103.937      4.298,42  107.461       4.439,35  110.984      4.580,28  114.507       
6 años 4.197,08  104.927      4.339,36  108.484       4.481,63  112.041      4.623,91  115.598       
7 años 4.236,68  105.917      4.380,30  109.507       4.523,91  113.098      4.667,53  116.688       
8 años 4.276,27  106.907      4.421,23  110.531       4.566,19  114.155      4.711,15  117.779       
9 años 4.315,87  107.897      4.462,17  111.554       4.608,47  115.212      4.754,77  118.869       
10 años 4.355,46  108.887      4.503,11  112.578       4.650,75  116.269      4.798,39  119.960       
11 años 4.395,06  109.877      4.544,05  113.601       4.693,03  117.326      4.842,02  121.050       
12 años 4.434,66  110.866      4.584,98  114.625       4.735,31  118.383      4.885,64  122.141       
13 años 4.474,25  111.856      4.625,92  115.648       4.777,59  119.440      4.929,26  123.231       
14 años 4.513,85  112.846      4.666,86  116.671       4.819,87  120.497      4.972,88  124.322       
15 años 4.553,44  113.836      4.707,79  117.695       4.862,15  121.554      5.016,50  125.413       
16 años 4.593,04  114.826      4.748,73  118.718       4.904,43  122.611      5.060,12  126.503       
17 años 4.632,63  115.816      4.789,67  119.742       4.946,71  123.668      5.103,75  127.594       
18 años 4.672,23  116.806      4.830,61  120.765       4.988,99  124.725      5.147,37  128.684       
19 años 4.711,82  117.796      4.871,54  121.789       5.031,27  125.782      5.190,99  129.775       
20 años 4.751,42  118.785      4.912,48  122.812       5.073,55  126.839      5.234,61  130.865       
21 años 4.791,01  119.775      4.953,42  123.835       5.115,83  127.896      5.278,23  131.956       
22 años 4.830,61  120.765      4.994,36  124.859       5.158,11  128.953      5.321,85  133.046       
23 años 4.870,20  121.755      5.035,29  125.882       5.200,38  130.010      5.365,48  134.137       
24 años 4.909,80  122.745      5.076,23  126.906       5.242,66  131.067      5.409,10  135.227       
25 años 4.949,39  123.735      5.117,17  127.929       5.284,94  132.124      5.452,72  136.318       
26 años 4.969,19  124.230      5.137,64  128.441       5.306,08  132.652      5.474,53  136.863       
27 años 4.988,99  124.725      5.158,11  128.953       5.327,22  133.181      5.496,34  137.409       
28 años 5.008,78  125.220      5.178,57  129.464       5.348,36  133.709      5.518,15  137.954       
29 años 5.028,58  125.715      5.199,04  129.976       5.369,50  134.238      5.539,96  138.499       
30 años 5.048,38  126.209      5.219,51  130.488       5.390,64  134.766      5.561,77  139.044       

 NOTA: - Se establece en el acuerdo paritario, el valor mensual de la compensación por refrigerio en la suma de $ 25.403
- Se establece una suma mensual no remunerativa de $ 14.000 en Marzo, Abril, Mayo y Julio
- Se establece una suma mensual no remunerativa de $ 23.500 en Junio
 
 

 Chofer de larga distancia.         
1/2 oficial tonelero 

 Oficiales. Mecanicos 
tetrabrick. Foguistas. 

Destiladores 

 Oficiales toneleros vasija 
grande. Encargados de 
sección o de secciones 

 Operario Calificado 
Choferes de corta y media 

distancia. Repartidores. 
Clarkista 
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ESCALA SALARIAL DEL CONVENIO Nº 85/89 OBREROS DE BODEGA
Vigencia: Marzo a Julio de 2023

CATEGORIAS

Antigüedad Por Día Mensual Por Día Mensual Por Día Mensual Por Día Mensual Por Día Mensual Por Día Mensual
Inicial 3.355,52 83.888          3.489,74 87.244         3.858,85   96.471          4.026,62  100.666       4.227,96 105.699       4.362,18  109.054        
1 año 3.389,08 84.727          3.524,64 88.116         3.897,44   97.436          4.066,89  101.672       4.270,23 106.756       4.405,80  110.145        
2 años 3.422,63 85.566          3.559,54 88.988         3.936,02   98.401          4.107,16  102.679       4.312,51 107.813       4.449,42  111.235        
3 años 3.456,19 86.405          3.594,43 89.861         3.974,61   99.365          4.147,42  103.686       4.354,79 108.870       4.493,04  112.326        
4 años 3.489,74 87.244          3.629,33 90.733         4.013,20   100.330        4.187,69  104.692       4.397,07 109.927       4.536,66  113.417        
5 años 3.523,30 88.082          3.664,23 91.606         4.051,79   101.295        4.227,96  105.699       4.439,35 110.984       4.580,28  114.507        
6 años 3.556,85 88.921          3.699,13 92.478         4.090,38   102.259        4.268,22  106.706       4.481,63 112.041       4.623,91  115.598        
7 años 3.590,41 89.760          3.734,02 93.351         4.128,97   103.224        4.308,49  107.712       4.523,91 113.098       4.667,53  116.688        
8 años 3.623,96 90.599          3.768,92 94.223         4.167,56   104.189        4.348,75  108.719       4.566,19 114.155       4.711,15  117.779        
9 años 3.657,52 91.438          3.803,82 95.095         4.206,14   105.154        4.389,02  109.726       4.608,47 115.212       4.754,77  118.869        
10 años 3.691,07 92.277          3.838,71 95.968         4.244,73   106.118        4.429,29  110.732       4.650,75 116.269       4.798,39  119.960        
11 años 3.724,63 93.116          3.873,61 96.840         4.283,32   107.083        4.469,55  111.739       4.693,03 117.326       4.842,02  121.050        
12 años 3.758,18 93.955          3.908,51 97.713         4.321,91   108.048        4.509,82  112.745       4.735,31 118.383       4.885,64  122.141        
13 años 3.791,74 94.793          3.943,41 98.585         4.360,50   109.012        4.550,09  113.752       4.777,59 119.440       4.929,26  123.231        
14 años 3.825,29 95.632          3.978,30 99.458         4.399,09   109.977        4.590,35  114.759       4.819,87 120.497       4.972,88  124.322        
15 años 3.858,85 96.471          4.013,20 100.330       4.437,68   110.942        4.630,62  115.765       4.862,15 121.554       5.016,50  125.413        
16 años 3.892,40 97.310          4.048,10 101.202       4.476,26   111.907        4.670,88  116.772       4.904,43 122.611       5.060,12  126.503        
17 años 3.925,96 98.149          4.083,00 102.075       4.514,85   112.871        4.711,15  117.779       4.946,71 123.668       5.103,75  127.594        
18 años 3.959,51 98.988          4.117,89 102.947       4.553,44   113.836        4.751,42  118.785       4.988,99 124.725       5.147,37  128.684        
19 años 3.993,07 99.827          4.152,79 103.820       4.592,03   114.801        4.791,68  119.792       5.031,27 125.782       5.190,99  129.775        
20 años 4.026,62 100.666        4.187,69 104.692       4.630,62   115.765        4.831,95  120.799       5.073,55 126.839       5.234,61  130.865        
21 años 4.060,18 101.504        4.222,59 105.565       4.669,21   116.730        4.872,22  121.805       5.115,83 127.896       5.278,23  131.956        
22 años 4.093,73 102.343        4.257,48 106.437       4.707,79   117.695        4.912,48  122.812       5.158,11 128.953       5.321,85  133.046        
23 años 4.127,29 103.182        4.292,38 107.310       4.746,38   118.660        4.952,75  123.819       5.200,38 130.010       5.365,48  134.137        
24 años 4.160,84 104.021        4.327,28 108.182       4.784,97   119.624        4.993,01  124.825       5.242,66 131.067       5.409,10  135.227        
25 años 4.194,40 104.860        4.362,18 109.054       4.823,56   120.589        5.033,28  125.832       5.284,94 132.124       5.452,72  136.318        
26 años 4.211,18 105.279        4.379,62 109.491       4.842,85   121.071        5.053,41  126.335       5.306,08 132.652       5.474,53  136.863        
27 años 4.227,96 105.699        4.397,07 109.927       4.862,15   121.554        5.073,55  126.839       5.327,22 133.181       5.496,34  137.409        
28 años 4.244,73 106.118        4.414,52 110.363       4.881,44   122.036        5.093,68  127.342       5.348,36 133.709       5.518,15  137.954        
29 años 4.261,51 106.538        4.431,97 110.799       4.900,74   122.518        5.113,81  127.845       5.369,50 134.238       5.539,96  138.499        
30 años 4.278,29 106.957        4.449,42 111.235       4.920,03   123.001        5.133,95  128.349       5.390,64 134.766       5.561,77  139.044        

 NOTA: - Se establece en el acuerdo paritario, el valor mensual de la compensación por refrigerio en la suma de $ 25.403
- Se establece una suma mensual no remunerativa de $ 14.000 en Marzo, Abril, Mayo y Julio
- Se establece una suma mensual no remunerativa de $ 23.500 en Junio
 

 Encargado seccion  Maestranza  Auxiliar General  Auxiliar "B"  Auxiliar "A"  Cadete 
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ESCALA SALARIAL DEL CONVENIO Nº 85/89 OBREROS DE BODEGA
Vigencia: Marzo a Julio de 2023

Importe
Art. 16 - inc D) Herramientas Propias 8.389               10% Por mes
Art. 20 - inc F) Tanques alcohol 800 litros 201                  6% Por día
Art. 24 - inc A) Chofer c/acoplado o semi. 671                  20% Por día
Art. 24 - inc C) Chofer c/función repart. 201                  6% Por día
Art. 24 - inc G) Chofer: viatico p/comida 1.510               45% Por comida

Chofer: viatico p/desayuno 671                  20% Por desayuno
Art. 27 - inc G) Viajante: viatico p/comida 6.963               8,3% Por dia
Art. 27 - inc H) placista sin automovil

viático ciudad 12.583             15% Por mes
viático fuera de ciudad 16.778             20% Por mes

Art. 33 - inc A) Manejo de dinero 4.194               5% Por mes
Art. 35 - Presentismo completo 8.389               10% Por mes
Art. 36 - Presentismo perfecto 4.194               5% Por mes
Art. 37 - Servicio Militar 20.972             25% Por mes
Art. 44 - Seguro de Sepelio 1.342               40% Por día
Art. 46 - Comida p /traba Hs. Extras 1.510               45% Por comida
Art. 47 - Titulos secundario o Universitario 4.194               5% Por mes

 NOTA: - Se establece en el acuerdo paritario, el valor mensual de la compensación por refrigerio en la suma de $ 25.403
- Se establece una suma mensual no remunerativa de $ 14.000 en Marzo, Abril, Mayo y Julio
- Se establece una suma mensual no remunerativa de $ 23.500 en Junio

Nota Se establece una contribución patronal por empleado que esté afiliado a OSPAV de $ 840 que será depositada
 a la CBU 0110599520000031830933 de Banco Nación 
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